
* DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ WE WŁOCŁAWKU

Poz. 28—36 Włocławek, dnia 12 lipca 1977 r. Nr 4

AKTY PRAWNE RAD NARODOWYCH
WE WŁOCŁAWKU

28 — Uchwała Nr 58/1977 Gminnej Rady Narodowej z dnia 30 czerwca 1977 roku w sprawie nadania nazw ulicom
w miejscowości Mielęcin.

AKTY PRAWNE WOJEWODY WŁOCŁAWSKIEGO
29 — Zarządzenie Nr 50/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 24 maja 1977 roku w sprawie zwalczania wścieklizny

na terenie miejscowości Mielęcin gmina Włocławek oraz na terenie wsi Grochowiska gmina Izbica Kujawska.
30 — Zarządzenie Nr 53/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 6 czerwca 1977 r. o zmianie zarządzenia Nr 32/77

Wojewody Włocławskiego z dnia 30 marca 1977 r. w sprawie utworzenia Straży Ochrony Przyrody.
31 — Zarządzenie Nr 54/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 6 czerwca 1977 r. w sprawie zwalczania wścieklizny

na terenie miejscowości Józefkowo gmina Skępe.
32 — Zarządzenie Nr 57/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 24 czerwca 1977 roku w sprawie wprowadzenia za

kazu utrzymywania pszczół na niektórych terenach województwa włocławskiego.
33 — Zarządzenie Nr 58/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 28 czerwca 1977 roku w sprawie utworzenia Woje

wódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego w Zarzeczewie woj. włocławskie.
34 — Zarządzenie Nr 60/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 28 czerwca 1977 r. w sprawie zwalczania wścieklizny

na terenie województwa włocławskiego.
35 — Zarządzenie Nr 61/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 8 lipca 1977 r. w sprawie wprowadzenia postępowania

przyśpieszonego na terenie: miasta Włocławka, gminy Włocławek, miasta Aleksandrów Kujawski, miasta 
i gminy Brześć Kujawski, miasta Ciechocinka, miasta Lipna, miasta i gminy Lubraniec, gminy Piotrków Ku
jawski, miasta Rypina i gminy Skępe.

36 — Zarządzenie Nr 64/77 Wojewody Włocławskiego z dnia 12 lipca 1977 roku w sprawie zwalczania wścieklizny
na terenie województwa włocławskiego.

28
UCHWAŁA Nr 58/1977

Gminnej Rady Narodowej we Włocławku
z dnia 30 czerwca 1977 roku

w sprawie nadania nazw ulicom 
w miejscowości Mielęcin.

Na podstawie art. 64 pkt 1, lit. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
Nr 26, poz. 139 z 1975 r.) Gminna Rada Narodo
wa uwzględniając wytyczne zarządzenia Minis
tra Gospodarki Komunalnej z dnia 28 czerwca 
1968 r. (M. P. Nr 30, poz. 197) oraz wnioski Ko
misji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicz
nego

uchwala:

1. Nadać nazwy ulicom w miejscowości Mie
lęcin w następującym brzmieniu:
a) ulica Włocławska,
b) ulica Kruszyńska,
c) ulica Dolna,
d) ulica Żurawia,
e) ulica Łabędzia,
f) ulica Spółdzielcza,
g) ulica Zielona,
h) ulica Polna,
i) ulica Krótka,
j) ulica Lubna,
k) ulica Dojazdowa,

2. Położenie geograficzne ulic określa załączo
na mapka.*)

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
WRN we Włocławku.

4. Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi 
gminy Włocławek.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(—) Grzegorz Izraelski

*) mapy nie ogłasza się.

29
ZARZĄDZENIE Nr 50/77
Wojewody Włocławskiego
z dnia 24 maja 1977 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie 
miejscowości Mielęcin gmina Włocławek oraz na 
terenie wsi Grochowiska gmina Izbica Kujawska

Na podstawie art. 4 i 5 ustawy z dnia 25 lute
go 1964 r. o wydaniu przepisów prawnych przez 
rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) zm. (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 16, poz. 91) oraz § 314—331 rozpo
rządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928 roku w sprawie wykonania rozporządzenia 
Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 roku 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. RP Nr 19, poz. 167) oraz zgodnie z ust. 10



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 2 — Poz. 29—31

wytycznych Ministerstwa Rolnictwa — Depar
tamentu Weterynarii Nr WET.654w/20/71 z dn. 
21 września 1971 roku dotyczącego zwalczania 
wścieklizny zwierząt domowych wobec stwier
dzenia przypadków wścieklizny

zarządza się, co następuje:

§ I-
Ustala się teren gminy Włocławek i gminy 

Izbica Kujawska jako obszar zagrożony wściek
lizną na okres 3 miesięcy od daty wejścia w ży
cie niniejszego zarządzenia.

§ 2-
Utrzymuje się obowiązek poddania szczepie

niu psów na terenie województwa włocław
skiego.

§ 3-
1. Na obszarze zagrożonym istnieje obowiązek 

trzymania psów na uwięzi lub w zamknięciu.
2. Zakazuje się swobodnego puszczania psów 

i kotów.
3. Prowadzenie psa jest dozwolone wyłącznie 

w kagańcu i na smyczy.

§ 4.
Wprowadzanie i wyprowadzanie psów i kotów 

na obszar i z obszaru zagrożonego jest dopusz
czalne tylko za zezwoleniem Wojewódzkiego Le
karza Weterynarii.

§ 5.
1. Wszystkie psy nie zaopatrzone w kagańce 

i smycze oraz koty wałęsające się podlegają wy
biciu.

2. Wybiciu podlegają również psy i koty po
siadaczy, którzy nie przestrzegają niniejszego 
zarządzenia.

§ 6.
Przypadki zachorowań psów należy zgłaszać 

do PZLZ-tów Włocławek i Izbica Kujawska.

§ 7.
Zarządza się wykonanie przez służbę leśną 

odstrzałów sanitarnych zwierząt dzikich podej
rzanych o wściekliznę w obwodach łowieckich 
•obejmujących tereny gmin: Włocławek i Izbica 
Kujawska oraz na obwodach łowieckich przyle
głych do tych gmin.

§ 8.
Posiadacze psów i kotów, którzy zaniedbują 

Obowiązki wynikające z zarządzenia, podlegają 
odpowiedzialności przewidzianej art. 98 rozpo
rządzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 
1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. RP Nr 77, poz. 673) z póź
niejszymi zmianami.

§ 9.
Wykonanie zarządzenia zleca się Naczelniko

wi Gkminy Włocławek i Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Izbica Kujawska.

§ 10.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi

sania.
§ U-

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym WRN oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty w miejscowościach województwa włoc
ławskiego.

Wojewoda
(—) mgr Paweł Majewski

30
ZARZĄDZENIE Nr 53/77

Wojewody Włocławskiego
z dnia 6 czerwca 1977 roku

o zmianie zarządzenia Nr 32/77 Wojewody Włoc
ławskiego z dnia 30 marca 1977 roku w sprawie 
utworzenia Straży Ochrony Przyrody (Dz. Urz.

WRN Nr 3, poz. 26).

Na podstawie § 1 i 2 rozporządzenia Ministra 
Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 30 
kwietnia 1957 roku w sprawie Straży Ochrony 
Przyrody (Dz. U. Nr 41, poz. 189), zm. 1962 r. 
(Nr 59, poz. 286 i z 1967 r. Nr 4, poz. 14) w związ
ku z art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139, zm. 1977 r. Nr 11, poz. 44)

zarządza się, co następuje:
1. W zarządzeniu Nr 32/77 Wojewody Włoc

ławskiego z dnia 30 marca 1977 roku w sprawie 
utworzenia Straży Ochrony Przyrody (Dz. Urz. 
WRN Nr 3, poz. 26) wprowadza się następujące 
zmiany:
a) traci moc § 4 ust. 1 zarządzenia,
b) pozostały § 4 ust. 2 zarządzenia należy trak

tować jako § 4.
2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem pod

pisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym WRN we Włocławku.

Wojewoda
(—) mgr Paweł Majewski

31
ZARZĄDZENIE Nr 54/77

Wojewody Włocławskiego
z dnia 6 czerwca 1977 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie 
miejscowości Józefkowo gmina Skępe.

Na podstawie art. 4 i 5 ustawy z dnia 25 lute
go 1964 r. o wydaniu przepisów’ prawnych przez 
rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) zm. (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 16, poz. 91) oraz § 314—331 rozpo
rządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928 roku w sprawie wykonania rozporządzenia 
Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 roku



Dz, Urz. WRN Nr 4 — 3 — Poz. 31—32

o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. RP Nr 19, poz. 167) oraz zgodnie z ust. 10 
wytycznych Ministerstwa Rolnictwa — Depar
tamentu Weterynarii Nr WET.654w/20/71 z dn. 
21 września 1971 roku dotyczącego zwalczania 
wścieklizny zwierząt domowych wobec stwier
dzenia przypadków wścieklizny

zarządza się, co następuje:
§ I-

Ustala się teren gminy Skępe jako obszar za
grożony wścieklizną na okres 3 miesięcy od daty 
wejścia w życie niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Utrzymuje się obowiązek poddania szczepie

niu psów na terenie województwa włocław
skiego.

§ 3.
1. Na obszarze zagrożonym istnieje obowiązek 

trzymania psów na uwięzi lub w zamknięciu.
2. Zakazuje się swobodnego puszczania psów 

i kotów.
3. Prowadzenie psa jest dozwolone wyłącznie 

w kagańcu i na smyczy.
§ 4.

Wprowadzanie i wyprowadzanie psów i kotów 
na obszar i z obszaru zagrożonego jest dopusz
czalne tylko za zezwoleniem Wojewódzkiego Le
karza Weterynarii.

§ 5.
1. Wszystkie psy nie zaopatrzone w kagańce 

i smycze oraz koty wałęsające się podlegają wy
biciu.

2. Wybiciu podlegają również psy i koty po
siadaczy, którzy nie przestrzegają niniejszego 
zarządzenia.

§ 6.
Przypadki zachorowań psów należy zgłaszać 

do PŹLZ-ów Skępe.
§ 7-

Zarządza się wykonanie przez służbę leśną 
odstrzałów sanitarnych zwierząt dzikich podej
rzanych o wściekliznę w obwodach łowieckich 
obejmujących teren gminy Skępe oraz na obwo
dach łowieckich przylegających do gminy Skępe.

' § 8.
Posiadacze psów i kotów, którzy zaniedbują 

obowiązki wynikające z zarządzenia, podlegają 
odpowiedzialności przewidzianej art. 98 rozpo
rządzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie
rzęcych (Dz. U. RP Nr 77, poz. 673) z później
szymi zmianami.

§ 9.
Wykonanie zarządzenia zleca się Naczelnikowi 

Gminy Skępe.
§ 10.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi
sania.

§ U-
Podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

WRN oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 
w miejscowościach województwa włocławskiego.

Wojewoda
(—) mgr Paweł Majewski

32
ZARZĄDZENIE Nr 57/77

. Wojewody Włocławskiego
z dnia 24 czerwca 1977 roku

w sprawie wprowadzenia zakazu utrzymywania 
pszczół na niektórych terenach 
województwa włocławskiego.

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. 
U. z 1958 r. nr 26, poz. 139, zm.: z 1977 roku 
Nr 11, poz. 44) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
2 grudnia 1960 r. o hodowli zwierząt gospodar
skich (Dz. U. Nr 54, poz. 310, zm.: z 1963 roku 
Nr 22, poz. 113)

zarządza się, co następuje:
1. Posiadacze pasiek obowiązani są do usuwa

nia pszczół z terenów znajdujących się w zasię
gu lotu pszczół od punktów kopulacyjnych 
pszczół (trutowisk) prowadzonych przez Okręgo
wą Stację Hodowli Zwierząt w Bydgoszczy.

2. Stosownie do ust. 1 zakaz utrzymywania 
pszczół obejmuje tereny:
— wsi Dębniaki, Grodztwo, Kukawy przyległe 

do trutowiska Przyborowo, gm. Kowal.
3. Zakaz utrzymywania pszczół na terenach 

określonych w ust. 2 ustala się na okres od 
5 czerwca do 31 sierpnia każdego roku.

4. Utrzymywanie pasiek na terenach określo
nych w ust. 2 podlega karaniu na podstawie art. 
18 ust. 4 i 5 ustawy o hodowli zwierząt gospo
darskich w trybie przepisów ustawy z dnia 20 
maja 1971 r. — kodeks postępowania w spra
wach o wykroczenia (Dz. U. Nr 12, poz. 116, zm.: 
1975 r. Nr 16, poz. 91 i 45, poz. 234).

5. Niezależnie od kar orzekanych przez kole
gia do spraw wykroczeń mogą być stosowane 
środki zabezpieczające wykonanie niniejszego 
zarządzenia przewidziane w przepisach ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egze
kucyjnym w administracji (Dz. U. Nr 24, poz. 
151, zm.: 1975 r, Nr 16, poz. 91).

6. Wykonanie zarządzenia powierzam:
— Naczelnikowi Miasta i Gminy w Kowalu,
— Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa

i Skupu.
7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem pod

pisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym WRN oraz w sposób zwyczajowo przy
jęty na terenie gminy.

Wojewoda
(—) mgr Paweł Majewski



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 4 — Poz. 33

33
ZARZĄDZENIE Nr 58/77

Wojewody Włocławskiego
z dnia 28 czerwca 1977 roku

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Ośrodka 
Postępu Rolniczego w Zarzeczewie 

województwo włocławskie.

Na podstawie Uchwały Nr 125/75 Rady Mini
strów z dnia 10 lipca 1975 roku w sprawie utwo
rzenia Wojewódzkich Ośrodków Postępu Rolni
czego oraz zarządzenia Nr 185 Ministra Rolnic
twa z dnia 8 października 1975 roku (G-Morg- 
023-35) w sprawie organizacji i zakresu działania 
Wojewódzkich Ośrodków Postępu Rolniczego

zarządza się, co następuje:

§ 1-
1. Utworzyć z dniem 1 lipca 1977 roku Woje

wódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Zarze
czewie woj. włocławskie w trybie przepisów de
kretu z dnia 26 października 1950 r. o przedsię
biorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 roku 
Nr 18, poz. 111) zwany dalej WOPR.

2. WOPR tworzy się na bazie dotychczasowej 
filii WOPR w Zarzeczewie oraz przyszkolnego 
gospodarstwa rolnego w Starym Brześciu.

3. WOPR będzie jednostką prowadzącą w sto
sunku do przyszkolnych gospodarstw rolnych 
w Nadrożu oraz Aleksandrowie Kujawskim.

4. Z dniem 1 lipca 1977 roku WOPR w Zarze
czewie protokółem zdawczo-odbiorczym z jed
nostek wymienionych w § 1 pkt 2 przejmie:
— środki trwałe i nietrwałe,
— zobowiązania i roszczenia,
— oraz fundusz płac i etaty wynikające z za

twierdzonych planów finansowo-gospodar
czych.

5. WOPR zasięgiem terytorialnym obejmo
wać będzie województwo włocławskie.

6. WOPR podlega w zakresie działania i nad
zoru Wojewodzie Włocławskiemu.

§ 2.
1. WOPR działa według zasad rozrachunku 

gospodarczego i rozlicza się z budżetem tere
nowym.

2. Działalność WOPR w zakresie wdrażania 
postępu do produkcji rolniczej i upowszechnia
nia wiedzy rolniczej, szkolenia i doskonalenia 
zawodowego kadr oraz informacji naukowo- 
ekonomicznej finansowana jest z dotacji budże
towej.

§ 3.
Nadaje się Statut WOPR-owi stanowiący za

łącznik do zarządzenia.

§ 4.
Wykonanie zarządzenia powierzam:

— Pełnomocnikowi d/s Utworzenia WOPR,
— Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Leśnic

twa i Skupu,
— Przewodniczącemu WKP,
— Dyrektorowi Wydziału Finansowego,
— Dyrektorowi Wydziału Zatrudnienia i Spraw 

Socjalnych.
§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi
sania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym WRN.

(—) mgr Paweł Majewski
Wojewoda

Załącznik do zarządzenia 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 28 czerwca 1977 r. Nr 58/77.

STATUT
Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego 

w Zarzeczewie, woj. włocławskie.
§ 1-

Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego 
w Zarzeczewie działa jako przedsiębiorstwo wg 
zasad rozrachunku gospodarczego i rozlicza się 
z budżetem terenowym Wojewódzkiej Rady Na
rodowej we Włocławku.

§ 2.
Wojewódzki Ośrodek obejmuje zasięgiem te

rytorialnym obszar województwa włocław
skiego.

§ 3.
Ośrodek podlega w zakresie działania i nadzo

ru Wojewodzie Włocławskiemu.
§ 4.

Do zadań Wojewódzkiego Ośrodka należy w 
szczególności:
1. opracowywanie w oparciu o zasady ustalone 

przez Ministra Rolnictwa, wojewódzkich pro
gramów i planów upowszechniania postępu 
i wiedzy rolniczej, doszkalania i doskonalenia 
zawodowego kadry zatrudnionej w rolnic
twie oraz koordynowanie działalności prowa
dzonej w tym zakresie przez inne jednostki 
organizacyjne;

2. adoptowanie wyników prac naukowo-badaw
czych i osiągnięć przodującej praktyki do 
warunków przyrodniczo-ekonomicznych wo
jewództw objętych zasięgiem terytorialnym 
Ośrodka oraz wdrażanie i upowszechnianie 
tych osiągnięć w produkcji rolniczej;

3. prowadzenie poradnictwa i instruktażu dla 
gminnej służby rolnej oraz innych służb in
struktorskich w zakresie wdrażania postępu, 
upowszechniania wiedzy i doradztwa rolni
czego, szkolenia rolników oraz doskonalenia 
metodyki pracy gminnej służby rolnej;

4. szkolenie i doskonalenie zawodowe gminnej 
służby rolnej, innych służb instruktorskich



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 5 — Poz. 33

i specjalistycznych, wykładowców szkolenia 
rolniczego i innej kadry inżynieryjno-tech
nicznej, zatrudnionej w rolnictwie oraz w jed
nostkach organizacyjnych związanych z ob
sługą rolnictwa;

5. organizowanie i prowadzenie gospodarstw 
zajmujących się wdrażaniem nowych tech
nologii i upowszechnianiem postępu w rol
nictwie;

6. opracowywanie wzorców i współdziałania 
w organizowaniu nowych form gospodarowa
nia, uwzględniających specjalizację gospo
darstw, kooperację i zespołową produkcję.

7. udzielanie pomocy fachowej urzędom gmin 
(miast i gmin) w opracowywaniu i realizo
waniu planu dotyczącego wdrażania i upo
wszechniania postępu, doradztwa rolniczego 
i szkolenia rolników;

8. współdziałanie z akademiami rolniczymi 
i innymi wyspecjalizowanymi jednostkami 
(stacje: chemiczno-rolnicze, stacje ochrony 
i kwarantanny roślin), resortowymi i bran
żowymi ośrodkami informacji naukowo-tech
nicznej i ekonomicznej, dyrektorami zes
połów szkół rolniczych oraz rolniczymi orga
nizacjami społeczno-zawodowymi.

§ 5.
Na czele Wojewódzkiego Ośrodka stoi Dyrek

tor, który kieruje całokształtem jego działalnoś
ci i ponosi za nią odpowiedzialność. Dyrektor 
sprawuje swoją funkcję przy pomocy Zastępcy 
Głównego Księgowego i Kierowników Działów. 
Dyrektor kieruje działalnością Ośrodka zgodnie 
z wytycznymi i zarządzeniami Ministra Rolnic
twa i Wojewody i organizuje pracę Ośrodka 
zgodnie z zasadami i osiągnięciami nauki. Dy
rektora Wojewódzkiego Ośrodka powołuje i od
wołuje Wojewoda Włocławski, a Zastępców 
oraz Głównego Księgowego również Wojewoda 
Włocławski na wniosek Dyrektora Ośrodka.

§ 6.
Z-ca Dyrektora i Główny Księgowy kierują 

działalnością podporządkowanych im komórek 
i ponoszą odpowiedzialność za całokształt powie
rzonych im odcinków pracy. W razie nieobec
ności Dyrektora zastępuje go Z-ca, na którego 
przechodzą wówczas wszystkie prawa i obowiąz
ki Dyrektora i jego odpowiedzialność.

§ 7-
Wojewódzki Ośrodek składa się z następują

cych komórek organizacyjnych:
1. Dział Wdrożeń i Upowszechniania Postępu 

Rolniczego,
2. Dział Pozaszkolnej Oświaty Rolniczej i Dos

konalenia Kadr,
3. Ośrodek Szkolenia Kursowego w Zarzecze- 

wie,
4. Dział Finansowo-Księgowy,
5. Dział Gospodarstw Rolnych,
6. Stanowisko Pracy dćs Pracowniczych, p-poż.

i bhp.,

7. 1/2 stanowisko Radcy Prawnego,
8. Komórka d/s Administracji i Zaopatrzenia.

§ 8'
Ilość etatów i stanowisk dla poszczególnych 

działów ustala Dyrektor Wojewódzkiego Ośrod
ka w porozumieniu z Wojewodą Włocławskim.

§ 9.
Na czele każdego działu stoi Kierownik Działu, 

który odpowiada za całokształt pracy działu, a na 
czele działu Finansowo-Księgowego — Główny 
Księgowy, do którego czynności związanych 
z kierowaniem działu należą funkcje wynikające 
z uchwały Nr 191 Rady Ministrów z dnia 
10 września 1971 r. w sprawie resortowej kon
troli działalności gospodarczej państwowych jed
nostek organizacyjnych (MP Nr 48, poz. 309) dot. 
kontroli wewnętrznej.

§ 10.
Kierownik Działu kieruje pracą podporządko

wanych mu pracowników, czuwa nad fachowoś
cią i kompleksowością oraz zgodnością z przepi
sami przygotowanych przez Dział opracowań.

§ U-
Wojewódzki Ośrodek prowadzi gospodarkę fi

nansową wg zasad określonych w uchwale nr 86 
Rady Ministrów z dnia 3 maja 1971 r. w spra
wie gospodarki finansowej państwowych przed
siębiorstw gospodarki rolnej oraz zjednoczeń 
podległych Ministrowi Rolnictwa lub przez niego 
nadzorowanych (MP Nr 29, poz. 184).

§ 12.
Wydatki Wojewódzkiego Ośrodka na działal

ność w zakresie wdrażania postępu do produkcji 
rolniczej i upowszechniania wiedzy rolniczej, 
szkolenia i doskonalenia zawodowego kadr, in
formacji naukowo-technicznej i ekonomicznej 
finansowane są z dotacji budżetowej.

§ 13.
Szczegółowy zakres działania komórek orga

nizacyjnych Wojewódzkiego Ośrodka oraz posz
czególnych pracowników lub stanowisk pracy 
ustala Dyrektor Ośrodka.

§ 14.
Wojewoda Włocławski przedkłada Ministrowi 

Rolnictwa coroczne informacje o planowych za
daniach Wojewódzkiego Ośrodka oraz osiągnię
tych wynikach z ich realizacji, w tym celu Dy
rektor Wojewódzkiego Ośrodka opracowuje co
rocznie dla Wojewody szczegółową informację.

§ 15-
Wojewódzki Ośrodek korzysta z pieczęci na

główkowej :
Wojewódzki

Ośrodek Postępu Rolniczego 
w Zarzeczewie

87-811 Fabianki, teł. 258-55.
§ 16.

Zmiany w Statucie dokonuje Wojewoda Włoc
ławski.



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 6 — Poz. 34

34
ZARZĄDZENIE Nr 60/77

Wojewody Włocławskiego
z dnia 28 czerwca 1977 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie 
województwa włocławskiego.

Na podstawie art. 4 i 5 ustawy z dnia 25 lute
go 1964 roku o wydaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) zm.: 
(Dz. U. z 19 57r .Nr 16, poz. 91) oraz § 314—331 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dn. 9 stycz
nia 1928 roku w sprawie wykonania rozporzą
dzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. RP Nr 19, poz. 167), zarządzenia Nr 159 
Ministrów Rolnictwa oraz Leśnictwa i Przemys
łu Drzewnego z dnia 4 grudnia 1962 r. w spra
wie zwalczania u zwierząt łownych zaraźliwych 
chorób, które mogą być przeniesione na ludzi 
i zwierzęta gospodarskie (Dz. Urz. Min. Roln. 
z 1962 roku Nr 21, poz. 85), wytycznych Minis
terstwa Rolnictwa — Departament Weterynarii 
Nr WETzp.654w-20/71 z dnia 21 września 1971 
roku dotyczących zwalczania wścieklizny zwie
rząt domowych oraz w związku ze stwierdze
niem nowych przypadków wścieklizny

zarządza się, co następuje:

§ 1-
Ustala się teren miasta i gminy Rypin jako 

obszar zagrożony wścieklizną.

§ 2.
Obszar zagrożony wścieklizną obejmujący te

ren miasta i gminy Włocławek ustalony w za
rządzeniu Wojewody Włocławskiego Nr 50/77 
z dnia 24 maja 1977 roku powiększa się o nastę
pujące zwarte kompleksy leśne:

1. Kompleks leśny leżący na terenie gminy 
Brześć Kuj. sąsiadujący z kompleksem leśnym 
gminy Włocławek ograniczony szosą Włocła
wek — Brześć Kuj. — Wieniec — Brzezie — 
Klementynowo i drogą do miejscowości Bodzia 
gmina Bądkowo.

2. Kompleksy leśne na terenie gminy Kowal 
położone na wschód od drogi Włocławek — Ko
wal i na północny wschód od szosy Kowal — 
Gostynin do granicy z województwem Płockim, 
w tym również lasy wspólnoty leśnej gminy 
Kowal.

§ 3.
Na obszarach zagrożonych wścieklizną zaka

zuje się organizowania polowań na zwierzynę 
łowną za wyjątkiem odstrzałów sanitarnych. 
Zakaz ten dotyczy również odstrzałów dewizo
wych.

§ 4.
Zarządza się wykonywanie przez służbę leśną, 

koła łowieckie, strażników 'łowieckich i funkcjo
nariuszy MO odstrzałów sanitarnych zwierzyny 
łownej podejrzanej o wściekliznę na terenach 
obwodów łowieckich leżących na obszarach za
grożonych wścieklizną i terenach do nich przy
ległych w promieniu 10 km.

1. Osoby dokonujące odstrzału sanitarnego 
zwierzyny łownej podejrzanej o wściekliznę po
winny być upoważnione przez swoje jednostki 
nadrzędne do przeprowadzania tych odstrzałów.

§ 5.
Zwierzynę łowną pozyskaną w drodze odstrza

łu sanitarnego oraz padłą, przypadkowo zabitą 
w okolicznościach wskazujących na podejrzenie 
wścieklizny, należy odpowiednio zabezpieczyć 
w sposób uniemożliwiający kontakt z osobami 
postronnymi, a o fakcie tym bezzwłocznie po
wiadomić najbliższy Państwowy Zakład Leczni
czy dla Zwierząt.

§ 6.
Państwowy Zakład Leczniczy dla Zwierząt po 

uzyskaniu zgłoszenia o dokonanym pozyskaniu 
zwierzyny łownej określonym w § 5 przeprowa
dzi odpowiednie badanie i wyda zalecenia co do 
nieszkodliwego usunięcia zwłok pozyskanej 
zwierzyny.

§ 7.
Zakazuje się przesyłania do Toruńskiego 

Przedsiębiorstwa Produkcji Leśnej „Las” w To
runiu zwierzyny pozyskanej z terenów zagro
żonych wścieklizną, jak też odstrzałów sanitar
nych i przypadkowo pozyskanej.

§ 8.
Przy drogach publicznych przebiegających 

obok zwartych kompleksów leśnych leżących na 
obszarach zagrożonych wścieklizną oraz przy 
drogach dojazdowych do tych kompleksów leś
nych służba leśna wywiesi tablice ostrzegawcze 
„Uwaga — obszar zagrożony wścieklizną”.

§ 9.
Na terenach zagrożonych wścieklizną służbie 

rolnej i leśnej powierza się podjęcie wzmożonej 
walki z gryzoniami.

§ 10.
Na terenach leśnych objętych zarządzeniem 

zabrania się organizowania wycieczek, kampin
gów oraz zbierania runa leśnego.

§ U-
Przepisy §§ 3—10 mają zastosowanie do ob

szarów zagrożonych wścieklizną (miasto i gmina 
Izbica Kuj. i gmina Skępe) ustalonych w zarzą
dzeniu Wojewody Włocławskiego Nr 50/77 z dnia 
24 maja 1977 roku i Nr 54/77 z dnia 6 czerwca 
1977 roku w sprawie zwalczania wścieklizny na 
terenie gminy Izbica Kuj. i gminy Skępe.



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 7 — Poz. 34—35

§ 12.
Utrzymuje się obowiązek poddania szczepie

niu psów przeciw wściekliźnie na terenie woje
wództwa włocławskiego.

§ 13-
Na obszarach zagrożonych wścieklizną istnieje 

obowiązek trzymania psów na uwięzi lub w zam
knięciu, a w razie prowadzenia psów — zaopa
trzenie ich w bezpieczne kagańce i trzymanie na 
smyczy oraz zakazuje się swobodnego puszcza
nia kotów.

§ 14.
Wszystkie psy i koty swobodnie poruszające 

się na terenach zagrożonych wścieklizną uznane 
zostaną za wałęsające się i podlegają wybiciu 
przez służby wymienione w § 4 z zachowaniem 
warunków bezpieczeństwa dla otoczenia.

§ 15.
Wprowadzanie i wyprowadzanie psów i kotów 

na obszar i z obszaru zagrożonego jest dopusz
czalne tylko za zezwoleniem Wojewódzkiego Le
karza Weterynarii.

§ 16.
Wszystkie przypadki zachorowań psów, kotóv» 

i zwierząt gospodarskich z objawami wskazują
cymi na wystąpienie wścieklizny, należy bez
zwłocznie zgłaszać do Państwowych Zakładów 
Leczniczych dla Zwierząt.

§ 17-
Posiadacze psów, kotów i zwierząt gospodar

skich, którzy zaniedbują obowiązki wynikające 
z zarządzenia, podlegają odpowiedzialności prze
widzianej art. 98 rozporządzenia Prezydenta RP 
z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu za
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. RP Nr 77, 
poz. 673) z późniejszymi zmianami.

§ 18.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi

sania i obowiązuje dla terenu:
1. Miasta i gminy Izbica Kuj. do dnia 24 sier

pnia 1977 roku,
2. Gminy Skępe do dnia 6 września 1977 roku,
3. Miasta i gminy Włocławek łącznie ze zwar

tymi kompleksami leśnymi leżącymi na tere
nie gmin Brześć Kuj. i Kowal do dnia 
14 września 1977 roku,

4. Miasta i gminy Rypin do dnia 28 września 
1977 roku.

§ 19.
Wykonanie zarządzenia powierza się:

1. Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii,
2. Komendantowi Wojewódzkiemu MO,
3. Prezydentowi Miasta Włocławka,

4. Naczelnikowi Gminy Włocławek,
5. Naczelnikowi Miasta Rypina,
6. Naczelnikowi Gminy Rypin,
7. Naczelnikowi Miasta i Gminy Izbica Kuj.,
8. Naczelnikowi Gminy Skępe,
9. Naczelnikom Miast i Gmin Brześć Kuj.

i Kowal
oraz zaleca się:

1. Okręgowemu Zarządowi Lasów Państwo
wych w Toruniu i Łodzi,

2. Zarządowi Wojewódzkiemu Polskiego Związ
ku Łowieckiego we Włocławku.

§ 20.
Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzien

niku Urzędowym WRN oraz w sposób zwycza
jowo przyjęty w miejscowościach województwa 
włocławskiego.

Wojewoda
(—) mgr Paweł Majewski

35
ZARZĄDZENIE Nr 61/77
Wojewody Włocławskiego
z dnia 8 lipca 1977 roku

w sprawie wprowadzenia postępowania przy
śpieszonego na terenie: miasta Włocławka, gmi
ny Włocławek, miasta Aleksandrów Kujawski, 
miasta i gminy Brześć Kujawski, miasta Ciecho
cinka, miasta Lipna, miasta i gminy Lubraniec, 

gminy Piotrków Kujawski, miasta Rypina 
i gminy Skępe.

Na podstawie art. 70 kodeksu postępowania 
w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 1971 roku 
Nr 12, poz. 116, zm. Dz. U. z 1972 roku Nr 49, 
poz. 312, zm. Dz. U. z 1975 roku Nr 16, poz. 91) 

zarządza się, co następuje:
1. Wprowadza się na terenie wyżej wymienio

nych miast, miast i gmin województwa włocław
skiego postępowanie przyśpieszone w stosunku 
do osób dopuszczających się wykroczeń określo
nych niżej wskazanymi przepisami Kodeksu Wy
kroczeń (Dz. U. z 1971 roku Nr 12, poz. 114) art. 
51, 52, 82 § 1 p. 7, 87, 140, 144, 147 § 1 KW.

2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrek
torowi Wydziału Spraw Wewnętrznych, Prezy
dentowi Miasta Włocławka oraz Naczelnikom 
wyż. wym. miast, miast i gmin, gmin wojewódz
twa włocławskiego.

Sprawozdanie z wykonania zarządzenia złoży 
Dyrektor Wydziału Spraw Wewnętrznych w ter
minie do 30 października 1977 roku.

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 lip
ca 1977 roku.

Wojewoda
\ (—) mgr Paweł Majewski



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 8 — Poz. 36

36
ZARZĄDZENIE Nr 64/77

Wojewody Włocławskiego
z dnia 12 lipca 1977 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie 
województwa włocławskiego.

Na podstawie art. 4 i 5 ustawy z dnia 25 lute
go 1964 roku o wydaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47) zm.: 
(Dz. U. z 1957 r., Nr 16, poz. 91) oraz § 314—331 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dn. 9 stycz
nia 1928 roku w sprawie wykonania rozporzą
dzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz. U. RP Nr 19, poz. 167), zarządzenia Nr 159 
Ministrów Rolnictwa oraz Leśnictwa i Przemys
łu Drzewnego z dnia 4 grudnia 1962 r. w spra
wie zwalczania u zwierząt łownych zaraźliwych 
chorób, które mogą być przeniesione na ludzi 
i zwierzęta gospodarskie (Dz. Urz. Min. Roln. 
z 1962 roku Nr 21, poz. 85), wytycznych Minis
terstwa Rolnictwa — Departament Weterynarii 
Nr WETzp.654w-20/71 z dnia 21 września 1971 
roku dotyczących zwalczania wścieklizny zwie
rząt domowych oraz w związku ze stwierdze
niem nowych przypadków wścieklizny

zarządza się, co następuje:

§ I-
Ustala się teren gminy Tłuchowo i gminy 

Czernikowo jako obszar zagrożony wścieklizną.

§ 2.
Na obszarach zagrożonych wścieklizną zaka

zuje się organizowania polowań na zwierzynę 
łowną za wyjątkiem odstrzałów sanitarnych. 
Zakaz ten dotyczy również odstrzałów dewizo
wych.

§ 3.
Zarządza się wykonywanie przez służbę leśną, 

koła łowieckie, strażników łowieckich i funkcjo
nariuszy MO odstrzałów sanitarnych zwierzyny 
łownej podejrzanej o wściekliznę na terenach 
obwodów łowieckich leżących na obszarach za
grożonych wścieklizną i terenach do nich przy
ległych w promieniu 10 km.

Osoby dokonujące odstrzału sanitarnego zwie
rzyny łownej podejrzanej o wściekliznę po
winny być upoważnione przez swoje jednostki 
nadrzędne do przeprowadzania tych odstrzałów.

§ 4.
Zwierzynę łowną pozyskaną w drodze odstrza

łu sanitarnego oraz padłą, przypadkowo zabitą 
okolicznościach wskazujących na podejrzenie 

wścieklizny, należy odpowiednio zabezpieczyć 
w sposób uniemożliwiający kontakt z osobami 

postronnymi, a o fakcie tym bezzwłocznie po
wiadomić najbliższy Państwowy Zakład Leczni
czy dla Zwierząt.

§ 5.
Państwowy Zakład Leczniczy dla Zwierząt po 

uzyskaniu zgłoszenia o dokonanym pozyskaniu 
zwierzyny łownej określonym w § 4 przeprowa
dzi odpowiednie badanie i wyda zalecenia co do 
nieszkodliwego usunięcia zwłok pozyskanej 
zwierzyny.

§ 6.
Zakazuje się przesyłania do Toruńskiego 

Przedsiębiorstwa Produkcji Leśnej „Las” w To
runiu zwierzyny pozyskanej w terenów zagro
żonych wścieklizną, jak też odstrzałów sanitar
nych i przypadkowo pozyskanej.

§ 7.
Przy drogach publicznych przebiegających 

obok zwartych kompleksów leśnych leżących na 
obszarach zagrożonych wścieklizną oraz przy 
drogach dojazdowych do tych kompleksów leś
nych służba leśna wywiesi tablice ostrzegawcze 
„Uwaga — obszar zagrożony wścieklizną”.

§ 8.
Na terenach zagrożonych wścieklizną służbie 

rolnej i leśnej powierza się podjęcie wzmożonej 
yvalki z gryzoniami.

§ 9.
Na terenach leśnych objętych zarządzeniem 

zabrania się organizowania wycieczek, kampin
gów oraz zbierania runa leśnego.

§ io.
Utrzymuje się obowiązek poddania szczepie

niu psów przeciw wściekliźnie na terenie woje
wództwa włocławskiego.

§ U-
Na obszarach zagrożonych wścieklizną istnieje 

obowiązek trzymania psów na uwięzi lub w zam
knięciu, a w razie prowadzenia psów — zaopa
trzenie ich w bezpieczne kagańce i trzymanie na 
smyczy oraz zakazuje się swobodnego puszcza
nia kotów.

§ 12.
Wszystkie psy i koty swobodnie poruszające 

się na terenach zagrożonych wścieklizną usu
wane są przez służby wymienione w § 3 z zacho
waniem warunków bezpieczeństwa dla otocze
nia.

§ 13.
Wprowadzanie i wyprowadzanie psów i kotów 

na obszar i z obszaru zagrożonego jest dopusz
czalne tylko za zezwoleniem Wojewódzkiego Le
karza Weterynarii.

§ 14.
Wszystkie przypadki zachorowań psów, kotów 

i zwierząt gospodarskich z objawami wskazują
cymi na wystąpienie wścieklizny, należy bez
zwłocznie zgłaszać do Państwowych Zakładów 
Leczniczych dla Zwierząt.



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 9 — Poz. 34

§ 15.
Posiadacze psów, kotów i zwierząt gospodar

skich, którzy zaniedbują obowiązki wynikające 
z zarządzenia, podlegają odpowiedzialności prze
widzianej art. 98 rozporządzenia Prezydenta RP 
z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu za
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. RP Nr 77, 
poz. 673) z późniejszymi zmianami.

§ 16.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi

sania i obowiązuje na okres 3 miesięcy od daty 
wejścia w życie niniejszego zarządzenia.

§ 17-
Przepis § 16 ma zastosowanie do obszarów za

grożonych wścieklizną (miasto i gmina Włocła
wek oraz miasto i gmina Rypin), ustalonych 
w zarządzeniu Wojewody Włocławskiego Nr 
60/77 z dnia 28 czerwca 1977 roku.

§ 18.
Wykonanie zarządzenia powierza się:

1. Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii,
2. Komendantowi Wojewódzkiemu MO,

3. Prezydentowi Miasta Włocławka,
4. Naczelnikowi Gminy Włocławek,
5. Naczelnikowi Miasta Rypina,
6. Naczelnikowi Gminy Rypin,
7. Naczelnikom Miast i Gmin Brześć Kujawski 

i Kowal,
8. Naczelnikom Gmin Tłuchowo i Czernikowo

oraz zaleca się:
1. Okręgowemu Zarządowi Lasów Państwo

wych w Toruniu,
2. Zarządowi Wojewódzkiemu Polskiego Związ

ku Łowieckiego we Włocławku.

§ 19-
Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzien

niku Urzędowym WRN oraz w sposób zwycza
jowo przyjęty w miejscowościach województwa 
włocławskiego.

Wojewoda

(—) mgr Paweł Majewski

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 23, tel. 270-11 w. 47.
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 6, tel. 270-11 w. 78.
PRENUMERATA ,,Dziennika Urzędowego” Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku wynosi rocznie 18,— zł, półrocznie 10,— zł. 
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości o 0,30 zł więcej od każdej drńkow?.n«j strony.
CENY OGŁOSZEŃ o zagubionych dokumentach ryczałt 10,50 zł od jednego dokumentu, po 1,50 zł od każdego dalszego dokumentu, 
konkursy i przetargi 1,80 zł za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne 2,70 zł za wiersz mm 1-szpaltowy. 
Za układ tabelaryczny dolicza się 100 procent. Cena 2,40 zł
Należność za prenumeratę roczną 1 egzempl. Dziennika Urzędowego wpłacać na konto dochodów Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku w Narodowym Banku Polskim Oddział Wojewódzki we Włocławku Nr 91008-1876-225.

Druk: Zakłady Graficzne w Toruniu - Oddział Nr 6 w Lipnie, ul. Czerwonej Armii nr 5 — Zamówienie Nr 1709 — 8.1977 r.




